Zamość, 7 V 1713.

Michał z Paradowa Rulikowski, piwcy bęlski, zapisuje 10 tys. złp., zabezpieczonych na synagodze zamojskiej, na uposażenie promotoru koronki Trójcy Przenajśw. przy kolegiacie zamojskiej. Do obowiązków promotora należy śpiewanie, razem z wiernymi, koronki ku czci Trójcy Przenajśw. w kaplicy tegoż wezwania oraz odprawienie 5 mszy w tygodniu i pomocy w duszpasterstwie przy kolegiacie. Kapelan będzie otrzymywał czynsz od 7 tys. złp. Dalsze 2 tys. przeznacza fundator dla innego kapłana, którego zobowiązuje do odprawienia 2 mszy św. w tygodniu. Pozostałe zaś czynsze od 1000 złp. przeznacza na potrzeby kaplicy Trójcy Przenajśw. Prawo prezenty i patronatu rezerwuje fundator po swojej śmierci dla dziekana i kapituły zamojskiej.

Or. nieznany.

Kop.: 1. WAP Lublin, Zesp. Kap. Zam. Nr 503: Prebenda Trójcy Św. s. 5—10 (Wlg or. w transumpcie biskupa W. K. Czulskiego z 18 II 1716).— 2. Nr 129: Wa-

lenty Czulski, biskup sufragan potwierdza Bractwo Trójcy Św. 1715–1723 s. 6–8 (Kopia współczesna).— 3. Nr 101: Status pro generali visitatione praebendae Ssmae Trinitatis conscriptus a.D. 1779 s. 4–7.— 4. ADL Nr I–158: Decreta reformationum 1750–1751 s. 2065–2067 (Wszystkie kopie w transumpcie biskupa Czulskiego z 18 II 1716).

Ad perpetuam rei memoriam. Ego Michael de Paradow Rulikowski po-
cillator palatinatus Beksensis¹, omnipotentis Dei immensa in me effusa con-
siderans beneficia et cum rege Davide aeternos annos in mente habens², regis Salomonis proverbio tertio suadentis „Honora Dominum de tua substan-
tia“³ consilium secutus, ex donis et copiosis bonis de larga Dei mei manu
acceptis et dispositioni meae concreditis, ad augendum cultum ipsius specia-
lem 10 millium flor. polon. summam in synagoga iudaica Zamoscensi loca-
tam et coram actis comissarialibus arcis Zamoscensis feria 6 post Dominicam Reminiscere Quadragesimalem proxima (17 III) anno Domini 1713 a se-
nioribus totaque communitate synagogae Zamoscensi recognitam et incrip-
tam Ecclesiae Collegiatae Zamoscensis pro fundando et erigendo promotore
Coronae Ssmae Trinitatis, ac certis obligationibus tam per promotorem, quam
ab eodem distinctum presbyterum in qualibet septimana celebrandis, lego,
dono et resigno iure perpetuo, nihil iuris et proprietatis mihi et meis succes-
soribus, ad supra expressam summam ab eademque censum provenientem,
reservando seu praecustodiendo, sed totum ius et proprietatem immunitati
et proprietati ecclesiae adscribendo. Circa quam summam meam ennuntiando
voluntatem et intentionem eandem infrascripto modo ante omnia partior et
divido. Imprimis promotori nunc et in futurum existenti pro subsistentia eius
7 millia flor. polon. ex praedictis 10 millibus, alias a septem millibus cen-
sum, per octo a centum computando, nec ullatenus immutando seu praetextu,
quarumvis (in futurum Deus avertat) calamitatum imminuendo, vel de-
falcando, quartualiter percipiendum assigno, adscribo et incorpo. Quem
promotorem, nunc et in futurum existentem, intuitu huiusmodi census pro
quolibet quartuali cuiuslibet anni per 140 flor. polon, sine ulla cunctatione,
secundum suprascriptorum seniorum Zamoscensem recognitionem officiosam,
punctualiter recipiendi ad Officium seu Coronam Ssmae Trinitatis qualibet
dominica cuiuslibet anni in Ecclesia Collegiata Zamoscensi ad altare capellae
Ssmae Trinitatis cum populo ante missam conventualem, alias tempore et
hora per illustrem decanum et vble capitulum Zamoscense determinandorum,
decantandum obstringo, tum quoque ad quinque missas privatas qualibet sep-
timana, videlicet feria 2 in illa capella et coram illo altari, quod erit privi-
legiatum pro defunctis, ut nunc est altare Transfigurationis Christi Domini,
feria 3 in capella Ssmae Trinitatis, fer. 4 coram altari s. Michaelis Archangi-
eli, fer. 6 coram imagine Crucifixi in sacristia, sabbato coram imagine Bea-
tissimae Virginis Mariae in Rosario celebrandas obligo.

Iam vero 2 millia ex suprascriptis 10 millibus, seu censum ab eadem 2 mil-
lium summa, itidem per octo a centum computando, presbytero ad Ecclesiam
Collegiatam Zamosensem existenti, per perillem decanum et vble capitulum
deputando et constituendo, reservo et assigno. Quem itidem presbyterum ad
duas missas lectas qualibet septimana, omni dominica die et feria 5 cuiuslibet
anni, in capella Ssmae Trinitatis absolvendas, adstringo et inonero. Quae
septem tremenda missae sacrificia, tam promotor nunc et pro tempore exi-

¹ Michał Franciszek Rulikowski, zob. dok. nr 87 przyp. 1.

² Ps. 76, 6.

³ Prz. 3, 9.

stens quinque, quam presbyter quisquis ille fuerit per perillem dnum decanum et vble capitulum substituendus duo, stante vita mea peccatis meis et ad intentionem meam, post fata vero mea pro anima mea, parentum meorum, benefactorum ac etiam pro animabus suffragiis parentibus celebrabunt, applicabunt et Deo offerent. Insuper adhuc unum mille reliquum ex dicta 10 millionum summa restans, seu censem ab eius modi mille flor. polon. summa, pro sacristia, vini, cerae et communis apparatus usus consigno, quatenus eiusmodi censem illustris dñus custos, nunc et pro tempore existens, percipiat et tam promotori, quam alteri presbytero, pro tempore existentibus, vinum et ceram provideat communemque apparatus usum permittat praecustodiendo. Cum autem maiestas et authoritas ecclesiae consistat vel maxime in numerosa cleri frequentia, proinde fundatus a me promotor, uti etiam et alter presbyter, pro tempore existens, processionibus in Ecclesia Collegiata Zamoscensi, tam ordinaris quam extraordinariis, ex publica causa, necessitate, autoritate ordinaria indicendis adesse, confessiones tempore Paschali et in festis Beatissimae, aliis solemnitatibus Ecclesiae Collegiatae solitis audire, perilli decano, nunc et pro tempore existenti, pontificaliter celebranti assistere tenebuntur. Ab ecclesia etiam promotor, nunc et in futurum existens, non se absentabit, nisi urgente necessitate ad breve tempus, cum substitutione presbyteri pro decantando diebus dominicis Ssmae Trinitatis corona missisque supraexpressis, secundum intentionem meam celebrandis, idque cum scitu perillis domini decani, vel in ipsius absentia dni residentis praelati sive canonici, ne promotio in cantu Coronae Ssmae Trinitatis et obligationes a me impositae intermittantur, eoque ipso cultus divinus tapescat, ac mea defraudetur intentio. Quod quidem circa absentias et negligentias, Deus avertat, presbyteri pro tempore exponendi observari cupio. Quatenus autem praedictus meus promotor, nunc et in futurum existens, habeat ius ad rem et in re, volo, ut sit cum canonica institutione. Ac proinde quantum ad ius patronatus seu praesentandi potestatem illud seu illam mihi ad vitae meae tempora tantum reservo et praecustodio. Iam vero post sera fata mea hoc idem ius patronatus et praesentandi potestatem perilli dno decano totique vbl Capitulo Zamoscensi do, dono ac perpetuis temporibus resigno, ita tamen ut quoties eiusmodi promotoriam per cessum, sive decessum, seu alio quovis titulo vacare contigerit, ad eandem perillis decanus cum vbl Capitulo aliquem presbyterum sive ex vicariis, sive mansionariis, vel ex aliis capellanis seu altaris Ecclesiae Collegiatae Zamoscensis electum, et morum probitate commendatum vitaeque exemplaritate, illmo et rdmo dno episcopo, pro tempore existenti, sive illius rdmo officiali generali Chelmensi, quam primum praesentabunt. Semel tamen praesentatus a perilli decano et vbl Capitulo Zamoscensi a nulla persona amoveatur, nec repellatur, obsecro. Ne tamen tempore vacationis promotoriae etiam cultus in Ssmam Trinitatem et obligationes a me praescriptae videntur, perillis dñus decanus cum vble capitulo per substitutionem alicuius presbyteri, qui et devotionem in cantu Coronae Ssmae Trinitatis et obligationes meas implere cum assignatione ipsi ex censu supra scripto (secundum morem ecclesiae pro obligationibus) pensionis, salvo iure ex post instituto, sive instituendo promotori ad censem, qui supra pensionem presbytero substituto assignatam restabit, providebunt.